第 29110101号

平成 29年 11月吉日

関係事業所長及び施設長 様

NPO法人オールしずおかベストコミュニティ

支援部

障害者アート作品を使った商品作りの研修会のご案内

日頃は、当法人事業活動のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、静岡県では障害のある人の創作活動を広く世の中へ知っていただく為、創作アート作品を使用した商品を生み出す支援をします。

つきましては、下記事業概要を確認の上、ご参加いただきますようご案内いたします。尚、お申し込み多数の場合は、ご連絡のうえ調整させていただく場合が ございますのでご

理解をお願い致します。

【事業概要】

① 研修会 第 1回 平成 29年 12月 5日(火) 13:30～16：00 障害者働く幸せ創出センター

 講座名/内容 可能性としての仕事

・エイブルアートを通した活動の中から、可能性としての仕事について考察

講師 NPO法人 エイブルアートジャパン代表理事 柴崎 由美子氏

第 2回 平成 29年 12月 14日(木) 10:00～12:00 障害者働く幸せ創出センター

講座名/内容 商品化の為に必要なアプローチング

・モノづくりに必要な環境を作る視点を学ぶ

・デザイナーやアーティスト、プランナーなど人と人の関係を築く役割を学ぶ

講師 コンティオ 山口 里佳氏、杉 千種氏 一般社団法人 Arts Society Asian

Network

第 3回

平成 29年 12月 14日(木) 13:10～15:30 障害者働く幸せ創出センター

講座名/内容 販売化計画

障害者アートの流通を前提としたプロダクトのための販売計画にとって不可欠なことを

学ぶ

講師 中谷 由美子氏 Good Job! Center KASHIBA 企画営業ディレクター

図・写真は、全て Good Job! Center KASHIBA より

第 29110101号

③ 試作品の

製作
創作活動・ものづくり技術向上に向けたアーティスト及びデザイナーの個別支援

活動 3回を通して製作(ワークショップ形式)

活動場所は、後日連絡

試作品製作活動

試作経費：オールしずおか負担(上限予算あり)

④ 展示

販売会
製作した試作品の展示と販売

予定日：平成 30年 3月  (1週間程度) 場所：静岡市内 予定：伊勢丹

 【募集条件】

【問合せ先】

NPO法人オールしずおかベストコミュニティ 支援部 松本     TEL 054-251-3515

② 視察 視察先 Good Job! Center KASHIBA 奈良県香芝市 (参加費 10,000 円)

(ｈｐ：http://goodjobcenter.com)

日 時 平成 30年 2月中旬～    （予定）   ＊日帰り  ＊決定次第連絡

対象者 募集人数 備考

上記、①～④の活動に参加できる就労

継続支援 B 型の職員

18名～

(18 事業所)

研修会等は、同一事業所であれば、

メンバーが変わっても参加可能です。

そ

の

他

・実施前に、説明会を実施します。

・試作支援(・個別支援)だけの参加はできません。

・本事業は、製品の技術指導の研修ではありません。

・本事業は、視察に関しては、参加費が掛かります。(参加費：10,000円)

＊参加費は、交通費の一部負担金です。

図・写真は、全て Good Job! Center KASHIBA より

http://goodjobcenter.com/

第 29110101号

障害者アート作品を使った商品作りの研修会の申し込み

申込先 FAX : 054-251-3516  E-mail:  seminar@all-shizuoka.or.jp

申込期限     【 平成 29 年 11 月 17 日（金）迄 】

NPO 法人 オールしずおかベストコミュニティ 宛

本研修は、3 回の講座と視察、試作品作りの個別指導と展示販売会の 3つの構成です。下記日程で、説明会を実施しますので、各自参加希望者は、ご参

加ください

事前説明会 平成 29 年 11 月 14 日（火） 16：00～17：00 会場 障害者働く幸せ創出センター

障害者アート作品を使った商品化作りの研修会申し込み書

事業

所名

参

加

者

名

研修会１回

研修会２回

連絡先

TEL  研修会３回

FAX

視察研修
（参加者名）

Mail

Memo

＊追加が必要な場合は、各自増やしてお使いください。
＊試作製作支援・個別支援のみの参加はできません。

【問合せ先】

                                                          NPO法人オールしずおかベストコミュニティ      担当：松本
TEL：054-251-3515 FAX：054-251-3516 Mail：seminer@all-shizuoka.or.jp

mailto:seminar@all-shizuoka.or.jp